20 1) nobis. — 2) summam. — 3) sine.

952. (2.) *Precipit, ut sententia executioni mandetur.*

Querelam recepimus [in] imperiali curia continentem, quod cum per vos contra Per. de . . lata fuerit quedam sententia¹⁾ pro eodem super quibusdam possessionibus et ab ea non fuerit appellatum, vos executionem ipsius sententie in preiudicium retardantes, ipsam
 25 executioni debite non mandatis. Cum igitur nichil prosit ferri sententiam, nisi eius debita executio subsequatur, mandamus vobis, quatinus, si predictus nititur veritate, sententiam ipsam, prout iuste lata fuit in vestra curia coram vobis, executioni mandetis, facientes a partibus, sicut iustum fuerit, observari, ut iteratus clamor coram nobis exinde non feratur. Dat. etc.

30 1) summa.

953. (3.) *Mandat isti, quod oblatum restituat vassallo suo.*

E. de . . , lator presentium, vassallus vester, coram nobis exposuit conquerendo, quod vos sibi quendam bovem contra iustitiam abstulistis et eum sibi reddere denegatis. Quocirca nobilitati vestre etc., quatinus, si est ita, dictum bovem eidem E., vassallo vestro, ut est
 35 iustum, restituere debeat, ut imperialis curia iustam super hoc querelam non audiat iteratam.

954. (4.) *Item eidem¹⁾ et super eodem sub pena contemptus.*

Querelam . . de . . recepimus in imperiali curia continentem, quod vos quendam bovem suum contra iustitiam abstulistis et ipsum reddere denegatis, et cum super hoc vobis nostras
 40 licteras detulisset, ut ipsum bovem eidem, ut est iustum, reddere deberetis, [in]specto mandato imperialis curie nichil inde facere procurastis, sicut eodem didicimus couquerente²⁾.

Quare vobis iterato mandamus sub pena contemptus, quatinus, si premissis veritas suffragatur, dictum bovem eidem, ut est iustum, restituere debeatis, ut iustus clamor ad imperialem curiam non feratur.

1) eadem. — 2) cumquerente.

955. (5.) *Quia bis requisitus et sub certa pena obedire contempsit, mandatur citari.* 5

Pridem¹⁾ ex querela . . de . . imperialis curia intellexit⁹⁾, quod dominus suus quendam bovem suum sibi abstulit minus iuste et eum sibi reddere contradicit, et cum eidem domino per nostras licteras dederimus in mandatis, sub pena contemptus, ut ipsum bovem reddere[t], ut est iustum, idem dominus nichil inde facere procuravit, sicut ipsius nobis querimonia indicat iterata. Cum igitur velit ipsum de contemptu ipso coram nobis in iudicio convenire, 10 mandamus vobis, quatinus ipsum dominum peremptorie citetis iuxta constitutionem imperialem⁸⁾, ut die [. .] apud Sal̄m.⁴⁾ coram nobis personaliter se presentet, eidem de contemptu ipso pro parte curie responsurus.

1) Qvde'. — 2) so hier und öfters. — 3) const. I, 97. 98. — 4) so, ob Salernum? Sulmonam?

956. (6.) *Mandat iniungi domino, ut vassallo suo faciat rationem.* 15

M. de Alba, lator presentium, exposuit coram nobis, quod dominus T. eiusdem loci, suus dominus, contra iustitiam destituit eum de quadam petia terre, quam ipse iuste et rationabiliter possidebat. Quare discretioni vestre ex imperiali parte etc., quatinus eidem domino T.¹⁾ ex parte curie iniungatis expresse, ut si est ita, ipsam terram eidem M. restituat, ut est iustum, vel infra tempus per²⁾ imperialem constitutionem inductum³⁾ faciat eidem 20 de premissis in curia sua tantam post mandatum vestrum plenitudinem, quod pro defectu iustitie iterum ad imperialem curiam accedere non cogatur. Vos autem diem mandati vestri et quicquid etc.⁴⁾

1) te. — 2) post — 3) die hier und im folgenden sonst wohl in betracht kommenden gesetzte const. I, 25. 26 enthalten keine frist. — 4) scl. inde feceritis, nobis fideliter rescribatis. 25

957. (7.) *Quia non fecit iustitiam, ut sibi fuit iniunctum, mandatur citari.*

M. lator presentium exposuit coram nobis, quod nobilis vir dominus . . destituit eum cuiusdam petie terre sue ad eum de iure spectantis et sibi detinet minus iuste, et cum idem M. domino A.¹⁾ nostras licteras detulisset, ut infra terminum per imperialem constitutionem inductum faceret exinde sibi iustitie complementum, idem dominus A. eodem tempore 30 iam elapso nichil inde facere procuravit, sicut eodem M. didicimus conquerente. Cum igitur in defectu dominorum iustitiam conquerentibus facere teneamur, mandamus vobis etc., quatinus ipsum dominum citetis peremptorie iuxta constitutionem imperialem, ut . . die apud Capuam coram nobis in imperiali curia se presentet, eidem de premissis etc.²⁾

1) vorher: T. — 2) scl. responsurus.

35

958. (8.) *Responsorium: item super eodem, si aliquis appellationem non fuerit prosecutus.*

Querelam Per. recepit imperialis curia continentem, quod cum per vos contra [. .] et [. .] quedam sententia lata fuerit pro eodem super quibusdam possessionibus et licet ab ea fuerit appellatum, non tamen pars adversa appellationem ipsam fuerit¹⁾ infra legitima tem- 40

pora prosecuta, vos ipsam sententiam executioni debite non mandatis. Quare mandamus vobis, quatenus, si rei veritas sic se habet, sententiam ipsam, sicut iuste lata fuit in vestra curia coram vobis, executioni debite demandetis, ut clamor iustus exinde ulterius non feratur.

5 ¹⁾ fuit.

959. (9.) *Mandatur arbitris, ut questionem debeant terminare infra certum tempus.*

Pro parte . . et . . expositum est coram nobis, quod cum [in] questione, que vertitur inter ipsos ex una parte et . . ex altera super re, in vos tamquam in arbitrum fuerit¹⁾ compromissum, vos in eadem questione nullatenus procedentes, eam non vultis fine debito terminare, prout a partibus vobis extitit compromissum. Quare mandamus, quatinus, si est ita, prout in vos fuit a partibus compromissum, in ipsa questione procedere debeatis, eam infra x. dies rationabiliter terminando, nisi cause meritum terminum exigat longiorem, ut iteratus etc.

f¹⁾ uit.

15 **960.** (10.) *Quod fiat inquisitio super dampnis clandestinis.*

G. lator presentium exposuit coram nobis, quod quidam malefactores ad dampna clandestina intrepide animati quendam bovem suum in pertinentiis . . noctis tempore occiderunt. Cum igitur velimus tam de maleficio quam de malefactoribus¹⁾ ipsis per inquisitionem plenius edoceri²⁾, mandamus vobis, quatinus inquisitionem exinde per homines ipsius loci diligentissimam faciatis et, si comparuerit malefactor vel aliqua levis persona ex ipso maleficio notabilis vel suspecta, ipsum ad nos in defectu fideiussorum sub fida custodia destinatis, nichilominus verba ipsius inquisitionis et quicquid inde feceritis, nobis sub vestro sigillo fideliter rescribatis.

¹⁾ malefactionibus. — ²⁾ edocemini.

25 **961.** (11.) *Ut cogantur homines loci ad resarsiendum dampnum illatum clandestine.*

Quia per inquisitionem de mandato nostro factam in castro . . de dampno clandestino illato . . de . ., videlicet de combustione cuiusdam domus sue clandestine combuste eidem, in territorio ipsius castri inveniri non potuit malefactor, set tamen de maleficio ipso vobis plene constitit¹⁾ per eandem, et ut huiusmodi dampna passis per sacrarum constitutionum beneficium succurratur, vobis ex imperiali parte, qua fungimur, [presentium] auctoritate mandamus, quatinus dampnum ipsum per bonos et fideles viros extimare fideliter faciatis, cuius extimationem, prius a passo dampnum²⁾ debito iuramento recepto, quod malefactores ignoret et quod predictum dampnum sibi non casu, set per malefactorem illatum fuerit, eidem per homines ipsius terre, ubi maleficio ipsum commissum extitit, iuxta sacrarum constitutionum tenorem³⁾ faciatis integre resarsiri⁴⁾, ad quod homines ipsius terre cohercione debita compellatis.

¹⁾ constituit. — ²⁾ dampno. — ³⁾ constit. I, 27. — ⁴⁾ so.

962. (12.) *Citatio illius, qui detinet annuum servitium domino.*

Querelam nobilis [...] imperialis curia intellixit, quod cum nobilis vir . . de Alba teneatur sibi de iure servire annuatim de quadam peccunie quantitate, ipsam, sicut tenetur

40

et debet, sibi solvere contradicit. Cum igitur velit eum coram nobis exinde in iudicio convenire, mandamus vobis etc., quatinus ipsum citetis peremptorie iuxta constitutionem imperialem, ut die [. .] apud locum [. .] compareat coram nobis, eidem de premissis in iustitia responsurus. Diem vero citationis etc.

963. (13.) *Commissio audientie producendorum testium.*

5

Audientiam producendorum testium¹⁾ ab A. de . . latore presentium contra [. .] de [. .] vobis et notario²⁾ G. de communi partium voluntate duximus committendam, discretioni vestre ex parte imperiali mandantes firmiter iniungendo, quatinus omnes testes, quos²⁾ idem A. vobis nominaverit, ad requisitionem suam sub certa pena cogatis, quemlibet videlicet sub pena v. unciarum auri, venire coram vobis cum expensis producentis peribituros 10 testimonium veritatis super articulis interclusis, quod recipiatis una cum iudice nostro, utraque parte presente⁴⁾ vel earum⁵⁾ altera se contumaciter absentante, querentes ab eisdem de certa scientia⁶⁾, loco et tempore et aliis circumstantiis diligenter. Quod si ambo receptioni⁷⁾ etc.

1) testam. — 2) notum. — 3) quod. — 4) presentem. — 5) eorum. — 6) cā sciē. — 15
7) sel. testium interesse non poteritis, alter vestrum cum predicto notario similiter procedere non differat, oder ähnlich.

964. (14.) *De accusatore periuri et quomodo citatur periurus.*

Exponente nobis P. imperialis curia intellexit, quod cum I. de [. .] iuraverit ad sacra dei evangelia solvere sibi ad certum terminum quandam peccunie quantitatem, idem I. 20 sprete religione prestiti sacramenti predictam eodem termino iam elapso peccuniam sibi non solvit, ut iuravit, et adhuc etiam solvere contradicit. Cum igitur velit eundem [de] sic scienter commisso coram nobis in iudicio accusare, mandamus, quatinus ipsum citetis peremptorie iuxta constitutionem imperialem, ut die . . apud locum . . coram nobis in imperiali curia se presentet, eidem de premissis in iudicio responsurus. 25

965. (15.) *De pena iniuste imposita et qualiter citatur impositor.*

R. de . . exposuit in imperiali curia nobis, quod I. penam x. unciarum * imponens sibi iniuste, ut non intraret domum suam, quam iuste et rationabiliter possidebat, et sic ipse ob reverentiam imperialis culminis obediens pene et a suo iure discedens in ipsam domum postea nullatenus reintravit. Cum igitur velit eum de pena sic iniuste sibi imposita pro 30 parte curie coram nobis in iudicio convenire, mandamus vobis etc., quatinus ipsum I. peremptorie iuxta constitutionem imperialem [citetis], ut die . . apud locum . . coram nobis in imperiali curia se presentet, eidem R. pro parte curie in iudicio responsurus.

966. (16.) *Forma citationis contra illum, qui iniuste detinet possessiones ecclesie vel vidue.*

35

Querelam venerabilis prepositi¹⁾ et canonicorum ecclesie . . pro parte ipsius ecclesie recepimus in imperiali curia continentem, quod I. de . . quandam petiam terre ad eandem de iure spectantem sibi detinet minus iuste. Cum igitur velint eum exinde in iudicio coram nobis pro parte ipsius ecclesie convenire, ecclesiarum privilegio permittente²⁾, discretioni

vestre mandamus etc., quatinus ipsum citetis peremptorie iuxta constitutionem imperialem, ut...³⁾ post citationem vestram ad imperialem curiam veniat eisdem de premissis nomine ipsius ecclesie coram nobis in nostro iudicio responsurus.

*Sic pro viduis*⁴⁾ *dicat*: viduarum privilegio permittente.

5 *Sic pro pupillis*: pupillorum privilegio permittente.

Sic pro miserabilibus personis: miserabilium personarum privilegio permittente.

¹⁾ propositi. — ²⁾ const. I, 33, nach H.-B. IV, 179: nova. — ³⁾ ño (?). — ⁴⁾ providus.

967. (17.) *Mandatur, ut citetur ille, qui dedit opem in homicidio.*

S. lator presentium exposuit coram nobis, quod I. de .. dedit opem in morte fratris
10 sui G., solvendo quandam quantitatem pecunie homicide. Cum igitur velit eum de ope taliter data in iudicio accusare, mandamus vobis etc., quatinus ipsum I. citetis peremptorie iuxta constitutionem etc., *ut supra in aliis citatoriis.*

968. (18.) *Contra illum, qui venit contra imperiale mandatum.*

Denuntiante nobis N. de .. imperialis curia intellexit, quod I. contra mandatum im-
15 periale temere veniendo extrasit¹⁾ res prohibitas de regno vel extra regnum. Cum igitur velit predictae denuntiationi instare et ipsum I. coram nobis in iudicio accusare, mandamus vobis etc., quatinus ipsum I. citetis peremptorie, ut die etc.

¹⁾ so.

969. (19.) *Citatio usurarii, qui venit contra constitutionem imperialem.*

Exponente nobis Per. imperialis curia intellexit, quod I. de Paterno contra sacras con-
20 stitutiones imperiales¹⁾ usurarias²⁾ illicitas exigit et extorquet, dando illicito fenori suam pecuniam per se et alios mutuo³⁾ sub usuris. Cum igitur velit ipsum coram nobis iure publico accusare, mandamus, quatinus ipsum etc.

¹⁾ const. I, 6. 2. — ²⁾ so. — ³⁾ nuntios, gebessert nach const. I. c.

25 **970.** (20.) *Mandatur citari quidam, qui accusatur Patarenus.*

Denuntiante¹⁾ nobis A. imperialis curia intellexit, quod Ge. de .., dei timore preter-
misso, effectus est Patarenus et ipsius erroris concepti constans perseverat et non vult ag-
noscere deum lucis. Cum igitur velit eum de premissis tamquam de crimine publico²⁾ ac-
cusare, mandamus, quatinus ipsum citetis etc.

30 ¹⁾ Denuntiatione. — ²⁾ const. I, 1 — in ausfertigung von 1238 mai 14 für das kaiserreich = Petr. de Vin. I, 26.

971. (21.) *Citatur aliquis detentor possessionis spectantis ad feudum alicuius nobilis.*

Ex querela nobilis viri Ber. imperialis curia intellexit, quod P. de .. quasdam posses-
siones ad feudum suum, quod habet in Podio et eius pertinenciis, de iure spectantes sibi
35 detinet minus iuste. Cum igitur velit ipsas possessiones ad feudum suum per imperialem constitutionem revocare¹⁾, mandamus, quatinus ipsum citetis etc.

¹⁾ const. III, 5 — nach der allerdings nicht unverdächtigen urkunde für Montevergine 1224 febr. H.-B. II, 408 auf dem hofstage zu Capua 1220 publicirt.

972. (22.) *De commisso homicidio, qualiter citetur homicida.*

R. lator presentium coram nobis graviter est conquestus, quod S. de . . imperiali pace contempta ausu temerario et violentia G. olim fratrem suum nequiter interfecit. Cum igitur velit ipsum de homicidio ipso coram nobis in iudicio accusare, mandamus, quatinus recepta ab eodem S. prius ydonea fideiussione de parendo iuri et iustitia facienda citetis eum per- 5 emptorie iuxta constitutionem imperialem, ut die . . coram nobis apud Albam¹⁾ in imperiali curia se presentet; ipsum vero in defectu fideiussorum apud dictum locum in eodem termino sub fida custodia destinetis, eidem de premissis etc.

¹⁾ der kaiser war 1242 iuni im lager bei Avezzano.

973. (23.) *De insultu ita scribitur.*

10

G. lator presentium exposuit coram nobis, quod I. de . . imperiali pace contempta ipsum cum societate illicita et armis prohibitis¹⁾ assalivit et excogitatum insultum in eum temere faciens, ipsum cum armis letaliter vulneravit. Cum igitur velit ipsum de insultu et vulneratio[ne] taliter sibi facta coram nobis in iudicio accusare, mandamus, quatinus ipsum I. peremptorie citetis etc., et sicut est facta narratio, fiat accusatio. 15

¹⁾ const. I, 10 ff., nach exc. Mass. nr. 150 s. o. nr. 780 wohl kurz vor 1231 mai 25 erlassen.

974. (24.) *Contra illos, qui detinent pecuniam curie debitam.*

Veniens ad imperialem curiam P. de . . exposuit coram nobis, quod cum ipse collegerit certam pecunie quantitatem per homines de Alba pro parte curie exsolvendam de mandato imperialis curie sibi facto et licet pignoret eos pro ipsa pecunia, eidem pro parte 20 curie exsolvenda, quorum quidam indebite [se] subtrahentes, videlicet G. et I., pecuniam sibi per eundem P. inpositam et taxatam dare et solvere eidem non procurant, ut tenentur et debent. Quare vobis etc., quatinus predictis ipsam pecuniam detinentibus in preiudicio¹⁾ curie, ex parte curie iniungatis expresse, ut²⁾ predictam pecuniam eidem P.³⁾ pro parte , curie dare et solvere non postponant. Quod si facere contempserint, detis eidem favorem, 25 auxilium et consilium oportunum, qualiter presens imperiale mandatum exequi possit, sicut decet, laudabiliter per effectum.

¹⁾ so. — ²⁾ et. — ³⁾ P. quod pro.

975. (25.) *Citatio partis.*

In questione, que vertitur inter S. ex una parte et I. ex altera in imperiali curia coram 30 nobis, utraque parte presente procedere volentes¹⁾, ut est iustum, mandamus, quatinus ipsum I. citetis peremptorie iuxta constitutionem imperialem, ut die . . post citationem ipsam compareat coram nobis, ut ipsis presentibus in causa ipsa plenius procedamus.

¹⁾ volumus.

976. (26.) *Ut illi, qui recusant¹⁾ perhibere testimonium veritatis, cogantur.*

35

R. lator presentium exposuit coram nobis, quod cum in questione, que vertitur inter ipsum ex una parte et I. ex altera coram . . super . . , ex parte ipsius R. tales testes sint necessario producendi, ipsi testes se in debito subtrahentes, perhibere veritatis testimonium

contradicunt. Quare [mandamus etc.], quatinus, si est ita, omnes testes, quos²⁾ idem R. vobis duxerit nominandos, ad requisitionem suam sub certa pena cogatis, quemlibet videlicet sub pena v. unciarum auri, ire, quo³⁾ fuerint producendi, perhibituros, super quibus interrogati fuerint⁴⁾, testimonium veritatis.

5 ¹⁾ recusatum. — ²⁾ quod. — ³⁾ quod. — ⁴⁾ fuerunt.

977. (27.) *Mandat revocari, quicquid appellatione pendente extitit actemptatum* processus cause.*

G. lator presentium exposuit in imperiali curia coram nobis, quod cum ipse a sententia per vos lata contra eum pro . . super quibusdam prestationibus ad nos et ad imperialem curiam appellasset et petiisset processum ipsius questionis et sententie ad nos et ad imperialem curiam deferendum, vos nedum quod ipsum processum daretis eidem, verum etiam auctoritate ipsius sententie, appellatione pendente, de quibusdam suis possessionibus per vos se asserit destitutum et ipsas sibi reddere denegatis. Cum igitur appellatione pendente nichil debeat innovari, mandamus, quatinus, si premissis veritas suffragatur, quicquid aucto-
10 ritate ipsius sententie, appellatione pendente, extitit actemptatum, irritum revocetis et restituatis eidem G., ut est iustum, possessiones easdem, ipsum [vero] processum questionis et sententie ad nos deferendum detis, ut iustus clamor proinde ad imperialem curiam non feratur. Datum etc.

Quod si non fecerint, scribatur ei[s] sub pena contemptus sub eadem forma.

20 **978.** (28.) *De revocando vassallo ad dominium domini sui.*

Ex querela R. imperialis curia intellexit, quod cum I. de . . fuerit vassallus eius et sub eius dominio habitavit, sicut dicit ipse, relicto dominio suo et pristinae habitacionis loco, ad castrum sub dominio domini . . se contulit moraturum. Cum igitur velit ipsum ad dominium suum per constitutionem principis¹⁾ revocare, mandamus, quatinus ipsum citetis per-
25 emptorie etc.

¹⁾ const. III, 6 cf. III, 9.

979. (29.) *De quibusdam iniuriis contra iniuriatorem.*

Ex querela P. de . . imperialis curia intellexit, quod I. de . . imperiali pace contempta, graves et enormes iniurias intulit in personam ipsius insequendo ipsum cum lapidibus et
30 percutiundo¹⁾ eum letaliter in capite, brachiis et dorso eius cum manu et lapidibus ipsis, accipiundo ipsum per cappillos et extrahendo eum per terram. Unde cum velit ipsum I. de iniuriis taliter sibi factis et commissis in imperiali curia accusare, mandamus vobis etc.

¹⁾ percipiundo.

980. (30.) *Contra eum, qui iniuriose aliquem privato carcere mancipavit.*

35 Ex querela . . imperialis curia intellexit, quod . . de . . imperiali pace contempta, ipsum per personam cepit et eundem privato carceri mancipavit. Unde cum velit ipsum exinde coram nobis in iudicio accusare, mandamus etc.

981. (31.) *Contra illum, qui non vult restituere terram sibi pignoratam.*

40 Ex querela . . imperialis curia intellexit, quod cum . . de . . obligaverit quandam petiam terre sue, . . nomine, pignori pro certa pecunie quantitate, ultra sortem ex cuius fructibus

iam percepit¹⁾, ipsam terram non vult sibi restituere, ut est iustum. Unde cum velit ipsum exinde coram nobis in iudicio convenire et de illicito fenore²⁾ accusare, mandamus etc.

1) precepit. — 2) const. I, 6. 2.

982. (32.) *Contra illum, qui ex vi cognovit aliquam mulierem.*

Berta mulier de . . ad imperialem curiam veniens coram nobis graviter est conquesta, 5 quod . . de . . vi et auctoritate propria capiens eandem violenter cognovit. Cum igitur eadem Berta velit ipsum de premissis in imperiali curia accusare, mandamus, quatinus eundem citetis etc. usque responsurus. Nichilominus ab eo recipiatis sub certa peccunie quantitate fideiussoriam cautionem de parendo iuri et iustitia facienda; in defectu vero fideiussorum ad nos sub fida custodia mictatis eundem. 10

983. (33.) *Condemnatio facta in expensis propter contumaciam.*

Olim ad petitionem . . de . . citari fecimus legitime et peremptorie . . , ut . . et . . die coram nobis in imperiali curia comparerent, responsuri . . super eo, quod imperiali pace contempta B. fratrem suum nequiter¹⁾ cum armis prohibitis percusserint, ita quod dimiserunt eum propter maxima vulnera semivivum. Verum quia . . in prefixo sibi termino non com- 15 paruit coram nobis in actoris dispendium et imperialis pacis delusionem, accusatore tamquam obtinente²⁾, filio comparente et ipsius contumaciam accusante, cum de citatione ipsa nobis plene constiterit peremptoria, alia pena eidem illata³⁾ a curia ad expensas predicti accusantis resarciendas, predictum duximus condemnandum. Quare mandamus vobis, quatinus ad locum ipsum, ubi dictus . . habitat et degit, vos personaliter conferentes, iuxta quod 20 in cedula interclusa inveneritis, etc.⁴⁾

1) nequeunt. — 2) accusare tamquam ob̄̄e. — 3) aliam penam eidem illatam — 4) sel procedatis, rei seriem nobis fideliter rescripturi.

984. (34.) *Contra detentorem violenter detinentem res alienas.*

Querelam Per. de . . imperialis curia intellexit, quod dominus T. de eodem loco detinet 25 sibi contra iustitiam iumentum unum, capram unam, asinum unum et quandam quantitatem frumenti et fructus eiusdem terre sue cum societate illicita abstulit violenter. Quare mandamus vobis, quatinus eidem domino T.¹⁾ ex parte imperiali iniungatis expresse, ut si rei veritas sic se habet, dictum iumentum, capram, asinum, quantitatem dicti frumenti et alias res per eundem dominum T. sibi ablatas restituat, ut est iustum, ut iteratus clamor etc. 30 Alioquin, quia [eum] vult de violentia taliter sibi facta coram nobis in imperiali curia accusare, vobis etc., ipsum dominum citetis peremptorie etc.

1) te.

985. (35.) *Contra detentorem rerum pupillarum.*

Querelam . . mulieris de . . imperialis curia intellexit, quod I. frater eius detinet sibi 35 quasdam res mobiles et stabiles sibi de iure spectantes et sibi reddere contradicit. Cum igitur velit eum exinde coram nobis in iudicio convenire, viduarum¹⁾ et pupillorum privilegio permictente²⁾, vobis etc., quatinus ipsum etc.

1) si viduarum. — 2) vgl. oben nr. 966.

986. (36.) *Ut non graventur vidue et pupilli in collectis.*

Querelam G. vidue et P. filii sui pupilli de . . recepimus continentem, quod vos eundem pupillum in collecta presentis [anni] taxatis¹⁾ in certa quantitate pecunie contra prohibitionem vobis a nobis factam. Quia vero de mandato imperiali procedit, ut vidue et
 5 pupille de huiusmodi collectis conferre nullatenus compellantur, mandamus vobis auctoritate nobis commissa, quatinus illud, quod dictus pupillus est in dicta quantitate collecte presentis taxatus¹⁾, super alium non taxatum, quod conferre possit et debebat, imponere debeatis et, si quid occasione predicta abstulistis, eidem reddere procuretis.

¹⁾ taux., nachher tax.

987. (37.) *Condemnatio facta contra contumacem cum executione.*

Quia . . citatus fuit legitime ad petitionem . . de . . , ut compareat coram nobis in termino sibi dato, responsurus eidem super percussionibus sibi cum clava factis, quo termino adveniente, altera parte presente, supradictus . . se contumaciter absentavit, propter quod de consilio iudicis eundem, contra quem agebat dictus . . de percussione clave, in duabus
 15 untiis auri propter ipsius contumaciam causa rei servande¹⁾ duximus condempnandum, quare vobis etc., quatinus predictum in possessionem rerum mobilium et immobilium predicti rei valentium untiis duas, sicut superius est expressum, inducere procuretis, donec dictus reus tedio veniat responsurus.